Quod tonat Ambrosius, Hyeronimus, atque coruscat,

Sive Augustinus fonte fluente rigat.

Sedulius dulcis, quod Orosius edit acutis

Regula Cæsarii linea nata sibi est.

A primeira edição desta obra, que foy oculata a Nicolao Antonio como confessa na *Bib. Vet. Hisp. lib. 3. cap. 1. num. 16.* sahio com o titulo de *Chronographia sive in Christiani nominis querulos Historiarum libri septem. Augustæ Vindelicorum apud Joannem*

Schusler 1471. fol. Desta edição faz memoria Miguel Mattayre *Annal. Typog. Tom. 1. pag. 94.* Sahio segunda vez Venetiis per Christophorum de Pensis de Mandello opera, & impensis Octaviani Scoti 1499 fol. e naõ 1483 como diz Nicol. Ant. Bib. *Vet. Hisp. lib. 3. cap. 1. n. 161.* Desta impresaõ se lembra Mattayre. *Annal. Typog. Tom. 1. pag. 359.* Venetiis opera, & expensis Bernardini Veneti de Vitalibus 1500. XII. Octobris fol. com o titulo *Historiae. Coloniæ sem anno de edição.* Na prefaçaõ tem as seguintes palavras. *Scias velim, humannissime Lector, Æneam Vulpem Vicentinum Priorem Sanctæ Crucis adjutore Laurentio Brixieni historias Pauli Orosii, quæ continentur hoc Codice, quam accuratissime potuit, castigasse; cui non improbando sane labore siquid ex ingenio tuo, vel melius, vel aptius addendum putabis, id honore ejus integro facias, obsecro, quod est non ingratuunimi officium. Bartholamæus Paiellus eques Vicentinus in P. Orosium.*

*Ut ipse titulus margine in primo docet
Orosio nomen mihi est.*

Librariorum quidquid erroris fuit

Exemit Æneas mihi:

Meque imprimendum tradit non alteri

Hermane quam soli tibi;

Hermane nomen hujus artis, & decus,

Tuæque laus Coloniæ.

Quondam situm orbis, sique nostra ad tempora

Ab orbis ipsa Origine,

Quisquam tumultus, bella, & cædes velit

Cladesque nosse, me legat.

Parisiis apud Petit. 1506. & ibi 1507. apud Othenartum. 4. com o titulo. *Historiarum opus præstantissimum.* Desta edição faz menção Not. utiusque Vasconiae lib. 3. cap. 8. & Parisiis typis & Caracteribus Petri Vidovxi 1524. fol. Coloniæ 1526. Esta edição preparou Gerardo Bolsuinge extrahida de tres antigos Codices dos quaes huma que estava em Colonia com grande dificuldade se podia ler emendando muitos defeitos que haviaõ nas outras edições antecedentes. Coloniæ apud Martinum Cholinum 1573. 8. & ibi per eumdem 1582. 8. Parisiis per Michaelem Somnium 1583. digesta por Lourenço de la Barre. Coloniæ 1589. 8. Moguntiae apud Cholinum 1615 cum Notis Ludovici Brautii Presbiteri Gandavensis & ibi 1615. 8. cum annotationibus Francisci Fabricii